
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỊ THỦY  

Số:        /QĐ-UBND 

 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vị Thủy, ngày         tháng        năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất  

thi hành Quyết định số 2302/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vị Thủy 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỊ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 

Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê 

đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;  

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 2302/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Chủ 

tịch UBND huyện Vị Thủy về việc cưỡng chế thu hồi đất; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 411/TTr-PNV 

ngày 22 tháng 7 năm 2024. 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thi hành Quyết định 

số 2302/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện Vị 

Thủy về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với bà Phan Thị Hạnh, đang sử dụng 

thửa đất số 1161 (tách một phần thửa 389), thửa đất số 1162 (tách một phần thửa 

392) và thửa đất số 389, diện tích 1.954,1m2, mục đích sử dụng: LUC, tờ bản đồ 

số 01, tại ấp 12, xã Vị Thắng, huyện Vị Thủy, tỉnh Hậu Giang, gồm ông (bà) có 

tên sau: 

1. Trưởng ban:  

Ông Trần Trung Kiên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Vị Thủy. 

2. Phó Trưởng ban:  

Ông Nguyễn Minh Nhựt, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

3. Các thành viên gồm: 

- Mời ông Sử Sấu Em, Phó Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh; 

- Ông Trần Quốc Việt, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện Vị 

Thủy; 

- Ông Lâm Kim Khiêm, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Loan, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

- Ông Phạm Văn Út Chót, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Trương Văn Trí, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

- Ông Ngô Quốc Thống, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Ông Lê Văn Chính, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Hoàng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông Trần Văn Nghĩa, Phó Trưởng Công an huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Phong, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện; 

- Ông Phan Thanh Duy, Phó Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Đặng Ngươn Phong, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; 

- Bà Bùi Thị Thúy Huỳnh, Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất 

huyện; 



3 
 

 

- Ông Lương Trọng Lư, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Tấn, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

- Ông Trần Văn Bình, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Bà Trần Thị Hoa, Kế toán Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Kính, Chủ tịch UBND xã Vị Thắng; 

- Ông Lê Hoàng Phong, Trưởng Công an xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Khá, Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp - 

Môi trường xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Có, Trưởng ấp 12, xã Vị Thắng. 

4. Mời đại diện một số cơ quan, đơn vị tham gia thành viên gồm: 

- Ông Đoàn Minh Thanh, Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời là 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại diện Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Văn Công, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

- Đại diện Ban pháp chế Hội đồng nhân dân huyện; 

- Ông Trần Văn Nhung, Giám đốc Điện lực huyện Vị Thủy; 

- Bà Nguyễn Thị Như Kiều, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

- Ông Hồ Anh Lợi, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy xã Vị Thắng; 

- Đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Sum, Chủ tịch UBMTTQVN xã Vị Thắng. 

Ngoài ra, Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất được phép trưng dụng một số 

cán bộ các phòng, ban, ngành huyện có liên quan để phục vụ công tác. 

Điều 2. Trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có liên quan: 

1. Trách nhiệm và quyền hạn của Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất theo 

quy định tại Khoản 4 và Khoản 5 Điều 71 Luật Đất đai năm 2013; Khoản 3, 4, 5 

Điều 17 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP của Chính phủ.  

2. Lực lượng Công an có trách nhiệm bảo vệ trật tự, an toàn trong quá trình 

tổ chức thi hành quyết định cưỡng chế thu hồi đất. 



4 
 

 

3. Ủy ban nhân dân xã Vị Thắng có trách nhiệm tham gia thực hiện cưỡng 

chế; phối hợp với tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng niêm 

phong, di chuyển tài sản của người bị cưỡng chế thu hồi đất, nhận và bảo quản 

tài sản của người bị cưỡng chế theo quy định của pháp luật. 

4. Cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm phối hợp 

với Ban thực hiện cưỡng chế thực hiện việc cưỡng chế thu hồi đất khi Ban thực 

hiện cưỡng chế có yêu cầu. 

5. Ban thực hiện cưỡng chế tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Duy 

 


		2024-07-22T16:17:51+0700


		2024-07-22T16:19:05+0700


		2024-07-22T16:19:05+0700


		2024-07-22T16:19:05+0700


		2024-07-22T16:19:05+0700




